6. Un autre petit reliquaire en vermeil avec une ampoule de cristal, dans
laquelle étaient renfermées deux épines de la couronne de Notre-Seigneur
(Maurin, 1844, p. 303, n° 9).

7. La cathédrale ne possédait pas d’épine a la fin du XV® siecle, ni au XIX®
siecle ; elle n’ en conserve toujours pas.

8. L’église Saint-Salvi ne possede aujourd’hui aucune relique de la
couronne d’épines.

9. L’épine de Coufouleux a seulement séjourné a Albi avant la Révolution.
10. « Ecclesia est constructa de novo per dominum dicti loci ».

11. Le troisieme [reliquaire] plus court mais aussy plus gros dont le cristail
de pareil haulteur (soit un pouce et demi), tout rond, enchassé en deux
extrémités d’argent blanc doré par bord de pied, par les carreaux d’en haut et
a la pointe, renferme une relique (aujourd’hui disparue) de saint Léger en du
tafetas rouge (Exposition, 1987, p. 27).

12. Item, reliquiare pro sancta Spina de argento deaurato ad arma de
Castro Fromundi in quatuor scutis in pede, in quo sunt L lapides et XX
perle, et desuper Spina ad intra est coronacio Virginis gloriose (d’apres
Godard-Faultrier, 1870, p. 291).
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litterae pervenerint, salutem in Domino sempiternam.

Cum Spiritus Sanctus filias Sion in canticis exhortetur egredi de peccati
carcere, curis saecularibus et ab omni illicito opere vel servili ac videre visu
fidei regem Salomonem, videlicet verum pacificum Dominum Jesum
Christum in diademate quo coronavit eum mater sua, scilicet synagoga in
die desponsationis illius, id est, in die Passionis, quando sponsus
sanguineus verée factus est ecclesiae ; ut Dominicae Passionis jugem
memoriam habeamus, recolentes spinae felicis stimulum, per quem exiit
sanguis salvans populum christianum, ad quod ammirabilis dispositio
Salvatoris Gallicanam visitans regionem, nos inducere dignatus est, dum
coronam suam spineam apud christianissimum regem Francorum
imminente judicio resumendam, ut per spinas coronae Dominicae quae se
nostris praesentant aspectibus intuendas, passionem Dominicam et
redemtionem omnium recolamus. Cum igitur idem Rex Franciae monasterio
de Burgomedio Blesensi dederit thesaurum inaestimabilem spinam unam
Sacro Sanctae Coronae Domini Nostri Jesu Christi, ac desideremus vos in
memoriam Passionis ipsius, et redemtionis nostrae per inspectionem spinae
hujusmodi devenire, ac coronam ejus spineam, et etiam ipsam spinam
venerari in terris, ut per haec et alia bona quae, Domino inspirante,
feceritis, ab ipso Domino gloria et honore in coelis mereamini coronari ; de
omnipotentis Dei misericordid, beatae et gloriosae ejusdem Genitricis
Mariae et beatorum apostolorum Petri et Pauli, beatissimi protomartyris
Stephani patroni nostri, et omnium Sanctorum meritis gloriosis et
intercessionibus confidentes, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ad
ecclesiam de Burgomedio praedictam in festo Sanctae Coronae Domini
convenerint, quadraginta de injunctd sibi poenitentia dies misericorditer
relaxamus praesentes vero litteras mitti per quaestarios districtius
inhibemus, eas, si secus actum fuerit, carere viribus decernentes.